
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI PROTESI MANDIBOLARI PER L'UOC DI CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 156/25



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari riferisce che:

nel primo trimestre 2025, sono pervenute all’Unità di Valutazione Aziendale per l'acquisto di Dispositivi 
Medici (UVA-DM) le richieste di impiego, da parte della S.O. Chirurgia Maxillo, di protesi mandibolari 
in titanio custom made fornite dalla ditta Global D S.r.l. su pazienti selezionati.

I dispositivi sopra citati sono stati chiesti alla ditta Global D. S.r.l. di Pesaro (PU), attuale ditta 
aggiudicataria del contratto per la fornitura di viti e placche per la medesima U.O.C.

L’Unità di Valutazione Aziendale per l'acquisto di Dispositivi Medici (UVA-DM) ha espresso parere 
favorevole per i suddetti impianti segnalando all’U.O.C. la necessità di formulare un fabbisogno annuo 
e relativo capitolato tecnico al fine di avviare una procedura di gara comparativa.

Nel contempo, al fine di garantire l’emissione degli impianti effettuati, con ID 199198184 è stata 
pubblicata una richiesta di offerta sulla piattaforma Sintel alla quale la ditta ha riscontrato con la seguente 
offerta:

CODICE DESCRIZIONE CND/RDM UDI Prezzo offerto IVA

PSI-RECONFM Chir. ricostrutt. lembo libero proget. e 
stampa 3D plac. cust. e guid. DBM

Placca e Dima: P9099 N.A. € 3.996,16 4%

PSI- RECONPM Ch. protesica mandibolare 
(placca+dima) 2/3 mandibola

Placca e Dima: P9099 N.A. € 4.058,88 4%

Preso atto che ad oggi sono state impiegate n. 6 protesi mandibolari, la spesa complessiva è la seguente:

CODICE DESCRIZIONE CND/RDM Q. TA’ PER 
CONFEZ.

Prezzo offerto Imponibile IVA

PSI-RECONFM Chir. ricostrutt. lembo libero 
proget. e stampa 3D plac. cust. 
e guid. DBM

Placca e Dima: 
P9099

3 € 3.996,16 11.988,48 € 4%

PSI- RECONPM Ch. protesica mandibolare 
(placca+dima) 2/3 mandibola

Placca e Dima: 
P9099

3 € 4.058,88 12.176,64 € 4%

si procede, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla fornitura delle protesi 
mandibolari sopradescitte per un importo complessivo pari ad € 24.165,12 (IVA 4% esclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;



In base al D.Lgs n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018;

IL DIRETTORE 
DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa e procedere all’emissione degli ordini alla ditta Global 
D. S.r.l., ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, avente per oggetto l’acquisto di 
n. 6 protesi mandibolari, per una spesa complessiva pari ad € 25.131.72 (Iva inclusa);

2. di prendere atto che l’onere complessivo di spesa viene imputato tra i costi sul conto 5402000140/ECO 
del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-24T14:42:10+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




